
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N11 (990), Четверг, 21 марта 2024 года

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.03.2024                                                                                                                                                                                            № 590

О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджет-
ном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 1 изложить в редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края на 2024 год (далее – бюджет муниципального округа):
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 008 465,07667 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 1 026 343,71168 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 17 878,63501 тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного округа в сумме 17 878,63501 тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюджета му-
ниципального округа в сумме 17 878,63501 тыс. руб.»;

1.2. часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального 

округа из бюджетов других уровней, на 2024 год в сумме 909 263,87247 тыс. рублей, на 2025 год - в сум-
ме 833 641,88276 тыс. рублей и на 2026 год - в сумме 752 382,32134 тыс. рублей.»;

1.3. в статье 3:
1.3.1. часть 5 изложить в следующей редакции;
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций на ка-

питальное строительство объектов муниципальной собственности на 2024 год в сумме 97 665,19809 
тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 3 114,705 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 44 338,18906 тыс. рублей.

Утвердить перечень объектов капитального строительства на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.»;

1.3.2. часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2024 год в сумме 

110 799,48245 тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 104 452,15175 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 58 326,9 
тыс. рублей, в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в 2024 году – 11 310,03510 
тыс. рублей, в 2025 году – 2 925,65000 тыс. рублей, в 2026 году – 6 019,10000 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2024 год и на пла-
новый период 2025-2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.»;

1.4. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин        

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.03.2024г. 
№ 590 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.03.2024                                                                                                                                                                                              № 591

О признании утратившим силу решения Совета Депу-
татов Пожвинского сельского поселения от 16.08.2010 
№ 38 «Об утверждении Положения об организации об-
устройства мест массового отдыха населения на тер-
ритории населенных пунктов   Пожвинского сельско-
го поселения» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 427-ПК 
«Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета Депутатов Пожвинского сельского поселения от 
16.08.2010 № 38 «Об утверждении Положения об организации обустройства мест массового отдыха на-
селения на территории населенных пунктов   Пожвинского сельского поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Юсьвинские вести» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.03.2024                                                                                                                                                                                             № 592

Об  утверждении  Положения о порядке использования 
имущества, являющегося муниципальной собствен-
ностью Юсьвинского муниципального округа  Перм-
ского края и предназначенного для целей образова-
ния,  развития, отдыха и оздоровления детей, оказа-
ния медицинской помощи детям и профилактики за-
болеваний у них, социальной защиты и социального 
обслуживания детей

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гаран-
тиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 19.03.2020 №154 «Об утверждении Положения о порядке управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юсьвинского  муници-
пального округа Пермского края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования имущества, являющегося муници-
пальной собственностью Юсьвинского муниципального округа Пермского края и предназначенного для 
целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и про-
филактики заболевания у них, социальной защиты и социального обслуживания детей.

2. Направить настоящее решение председателю Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края и главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
от 13.03.2024  № 592

Положение 
о порядке использования имущества, являющегося муниципальной собственностью Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края и предназначенного для целей образования, развития, отды-
ха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, 

социальной защиты и социального обслуживания детей

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 13 Феде-
рального закона от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка» и определяет по-
рядок использования имущества, являющегося муниципальной собственностью Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздо-
ровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной 
защиты и социального обслуживания детей (далее – объекты  социальной инфраструктуры для детей).

2. Имущество, которое является муниципальной собственностью (земельные участки, здания, строе-
ния и   сооружения, оборудование и иное имущество), которое относится к объектам социальной инфра-
структуры для детей и предназначено для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и соци-
ального обслуживания детей, может использоваться только в данных целях.

3. Принятие Администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края решения о рекон-
струкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструк-
туры для детей допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий 
такого решения, создаваемой в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 года  № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», для обеспечения жизнедеятель-
ности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профи-
лактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

Изменение целевого назначения и (или) вида разрешенного использования земельных участков, 
предоставленных для размещения объектов, предназначенных для организации отдыха и оздоровле-
ния детей, запрещается, за исключением случаев, при которых в соответствии с постановлением Пра-
вительства РФ от 24.07.2023 №1193 «Об утверждении перечня случаев, в которых допускается измене-
ние назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося госу-
дарственной или муниципальной собственностью» допускается изменение назначения или ликвида-
ция объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, и 
случаев изъятия таких земельных участков для  муниципальных нужд.

4. В целях эффективного использования муниципального имущества органы местного самоуправ-
ления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в случаях, предусмотренных действую-
щим законодательством Российской Федерации, Решением Думы Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 19.03.2020 № 154 «Об утверждении положения  о порядке управления и распоря-
жения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края»  и иными правовыми актами Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
вправе передавать права владения и (или) пользования муниципальным имуществом третьим лицам.

Передача прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом может осуществлять-
ся на основании:

- договоров аренды;
- договоров безвозмездного пользования;
- договоров доверительного управления имуществом;
- концессионных соглашений;
- иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования муниципаль-

ным имуществом.
Процедура передачи муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование и довери-

тельное управление регламентируется действующим законодательством, а также положениями, ут-
вержденными Думой Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

5. Порядок закрепления, изъятия, списания муниципального имущества, в том числе имущества об-
разовательных учреждений и учреждений, образующих социальную инфраструктуру для детей и не 
являющихся образовательными, установлен Решениями Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 19.03.2020 № 154 «Об утверждении Положения  о порядке управления и распоряже-
ния имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», от 22.10.2020 № 227 «Об утверждении Положения  о порядке  списания имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края». 

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

13.03.2024                                                                                                                                                                                              № 593

Об упразднении населенного пункта д.Жганево Юсь-
винского муниципального округа Пермского края  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Закона Пермской области от 28 
февраля 1996 № 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края», Законом 
Пермского края от 20 июня 2019 № 427-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края,  Постановлением Правительства Пермского края от 20 
августа 2021 № 600-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных 
образований Пермского края на переселение жителей Пермского края из труднодоступных, отдаленных 
и малочисленных населенных пунктов Пермского края», Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, с учетом соответствия предлагаемых изменений административно-территориального 
устройства Генеральному плану Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденному 
Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22 апреля 2021 № 303, Дума 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие на упразднение населенного пункта деревни Жганево Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края.

2. Направить настоящее Решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края для внесения в Законодательное Собрание Пермского края 
предложения по изменению административно-территориального устройства Пермского края в связи с 
упразднением населенного пункта деревни Жганево Юсьвинского муниципального округа Пермского края.  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N11 (990), Четверг, 21 марта 2024 года

2

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 
кВ Бажино от ТП-469.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0700001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0700001:148(Российская Федерация, край Пермский, м.р-н Юсьвинский, д Бажино, ул Моло-

дежная, зу 11/2);
81:05:0700001:149(Российская Федерация, край Пермский, м р-н Юсьвинский, д Бажино, ул Моло-

дежная, зу 13/1);
81:05:0700001:150(Российская Федерация, край Пермский, м р-н Юсьвинский, д Бажино, ул Моло-

дежная, зу 13/2);
81:05:0700001:151(Российская Федерация, край Пермский, м р-н Юсьвинский, д Бажино, ул Моло-

дежная, зу 15/1).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 
кВ от ТП-31 фидер 2 ПС Габово.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1600002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1340(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 
кВ от ТП-50 фидер 3 ПС Габово.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0720001 (Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 
кВ от ТП-61 фидер 3 ПС Габово.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0600001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1570001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0600001:35(обособленный участок 81:05:0600001:34) край Пермский, р-н Юсьвинский, д. 

Ключи, ЭСК № 9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 
кВ от ТП-561 ПС «Пожва».

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1480165 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480166 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480173 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480174 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480184 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480185 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480187 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480188 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480189 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480195 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1435(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Пожва, ул Энгель-

са, зу 40а);
81:05:1480173:3(Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Транспортная, дом 8, квартира 1);
81:05:1480173:4(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Транспортная, дом 8, квартира 2);
81:05:1480173:10(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Транспортная, дом 14, квартира 2);
81:05:1480173:15(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Дальняя, 

з/у 2/1);
81:05:1480173:18(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Дальняя, дом 1а);
81:05:1480174:18(Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Транспортная, дом 13);
81:05:1480184:2(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Ф.Энгельса, дом 34, квартира 2);
81:05:1480184:3(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Ф.Энгельса, дом 36, квартира 1);
81:05:1480184:4(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Ф.Энгельса, дом 36, квартира 2);
81:05:1480184:8(Пермский край, р-н Юсьвинский, п.Пожва, ул.Энгельса, д.40, кв.2);
81:05:1480184:9(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Ф.Энгельса, дом 40, квартира 3);
81:05:1480184:11(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Ф.Энгельса, дом 42, квартира 2);
ЕЗП 81:05:0000000:54 (обособленный участок 81:05:1480184:21) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

п.Пожва;
81:05:1480185:1(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Энгельса, дом 33, квартира 1);
ЕЗП 81:05:0000000:54 (обособленный участок 81:05:1480187:33) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

п.Пожва;
81:05:1480188:1(Пермский край, р-н Юсьвинский, п.Пожва, ул.Транспортная, дом 18);
ЕЗП 81:05:0000000:54 (обособленный участок 81:05:1480188:28) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

п.Пожва..
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-

та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 
кВ от ТП-608 фидер 3 ПС "Габово".

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0700001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0700001:125(край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Бажино);
81:05:0700001:137(Российская Федерация, Пермский край, м.р-н Юсьвинский, с.п. Юсьвинское, д. 

Бажино, ул. Луговая, з/у 6/1);
81:05:0700001:138(Российская Федерация, край Пермский, м.р-н Юсьвинский, д Бажино, ул Луго-

вая, зу 6/2);
81:05:0700001:139(край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Бажино, ул. Луговая, дом 8-1);
81:05:0700001:140(Пермский край, р-н Юсьвинский, д. Бажино, ул. Луговая, д. 8, кв. 2);
81:05:0700001:143(Пермский край, Юсьвинский район, д. Бажино);
81:05:0700001:182(край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Бажино);
81:05:0700001:184(Пермский край, Юсьвинский район, д. Бажино, ул. Центральная, дом 40);
81:05:0700001:185(Российская Федерация, Пермский край, м.р-н Юсьвинский, с.п. Юсьвинское, д Ба-

жино, ул Центральная, з/у 42);
81:05:0700001:186(Российская Федерация, Пермский край, м.р-н Юсьвинский, д. Бажино, ул. Цен-

тральная, з/у 42а);
ЕЗП 81:05:0700001:235(обособленный участок 81:05:0700001:212) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Бажино, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0700001:235(обособленный участок 81:05:0700001:214) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Бажино, ЭСК №9;
81:05:0700001:236(Пермский край, Юсьвинский район, д. Бажино, автодорога Габово-Купрос);
81:05:0700001:293(Пермский край, Юсьвинский район, д. Бажино, ул. Центральная, 43а);
81:05:0700001:306(Российская Федерация, Пермский край, м.р-н Юсьвинский, с.п. Юсьвинское, д 

Бажино, ул Центральная, з/у 42б);
81:05:0700001:327(Пермский край, Юсьвинский район, д.Бажино, ул.Центральная, 38а);
81:05:0700001:345(Пермский край, Юсьвинский р-н, д. Бажино);
81:05:0700001:456(Российская Федерация, Пермский край, м.р-н Юсьвинский, с.п. Юсьвинское, д. 

Бажино, ул. Центральная, з/у 41).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

установлении публичного сервитута.
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 

кВ от ТП-1089 п. Майкор.
Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420003 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420004 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1432(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, п. Майкор);
81:05:0000000:1493(Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 

поселок Майкор);
81:05:1420002:47(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 86);
81:05:1420002:56(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 59);
81:05:1420002:62(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Прудовая, дом 19);
81:05:1420002:64(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 53);
81:05:1420002:283(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Мира, 

з/у 3а);
81:05:1420003:22(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, 

з/у 146а);
81:05:1420003:23(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, 

зу 144);
81:05:1420003:25(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, д. 140, квартира 2);
81:05:1420003:26(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 140, квартира 1);
81:05:1420004:1(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Мира, д. 2 а);
81:05:1420004:2(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Прудовая, 

з/у 12);
81:05:1420004:71(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, дом 107);
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420004:98)Пермский край, Юсьвинский район, 

п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва;
81:05:1420004:202(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Лени-

на, з/у 107/1);
81:05:1420004:316(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

   Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 
0,4кВ от ТП-49 фидер №3 ПС Габово.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0740001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1580001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0740001:136(обособленный участок 81:05:0740001:133) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Ситково, ЭСК №9;
81:05:0740001:153(Пермский край, Юсьвинский район, д. Ситково, ул. Мартыновская, 19а);
81:05:0740001:154(Пермский край, Юсьвинский район, д. Ситково, ул. Мартыновская, 6а);
81:05:0740001:168(Пермский край, Юсьвинский р-н, д. Ситково, ул. Мартыновская, д. 17а).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N11 (990), Четверг, 21 марта 2024 года

3

лении публичного сервитута.
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ№2-

0,4кВ от ТП№ 1088/63кВА.
Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0011064 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0000000:7 (обособленный участок 81:05:0011064:23) Пермский край, Юсьвинский р-н, с. 

Юсьва, ЭСК №9;
81:05:0011064:32(Пермский край, р-н Юсьвинский, с Юсьва, ул Магистральная, д 7);
81:05:0011064:37(Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва);
81:05:0011064:150(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Магистраль-

ная, зу 9а).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 
КВ ОТ ТП-431 ФИДЕР 5 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1300001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1650003 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП  81:05:1300001:25 (обособленный участок 81:05:1300001:24) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Вакино, ЭСК №10.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 35 П. МАЙКОР».

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420003 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420005 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420006 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1432(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, п. Майкор);
81:05:1420002:3(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, дом 148);
81:05:1420002:19(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 98);
81:05:1420002:20(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 96);
81:05:1420002:22(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Малыше-

ва, з/у 94);
81:05:1420002:37(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 65);
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420002:79)Пермский край, Юсьвинский район, 

п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва;
81:05:1420002:169(Пермский край, Юсьвенский район, п. Майкор, ул. Ленина, д. 129);
81:05:1420005:33(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрь-

ская, з/у 109а);
81:05:1420005:58(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 168);
81:05:1420005:72(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Свободы, дом 126);
81:05:1420005:73(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, д. 128);
81:05:1420005:81(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 164, квартира 1);
81:05:1420005:91(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 152);
81:05:1420005:95(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 111);
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420005:98)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
81:05:1420005:103(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 154);
81:05:1420005:104(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 154);
81:05:1420006:18(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 97);
81:05:1420006:34(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Мира, дом 20)..
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 60 ФИДЕР 3 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0740001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1580001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0740001:136(обособленный участок 81:05:0740001:135) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Ситково, ЭСК №9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 84 ФИДЕР 4 ПС КУПРОС.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1060001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1620001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1001(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Крохалево);
81:05:1060001:124(Пермский край, Юсьвинский район, с. Крохалево, ул. Центральная, 29 а);
81:05:1060001:208(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-

тральная, зу 34);

81:05:1060001:213(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-
тральная, зу 44);

81:05:1060001:219(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Стро-
ителей, зу 9);

81:05:1060001:221(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Крохалево, ул. Строителей, 11);
81:05:1060001:243(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-

тральная, зу 43);
81:05:1060001:248(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-

тральная, зу 49/2);
81:05:1060001:255(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-

тральная, зу 50);
81:05:1060001:256(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Стро-

ителей, зу 13);
81:05:1060001:259(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-

тральная, зу 56);
81:05:1060001:272(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Моло-

дежная, зу 5);
81:05:1060001:276(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Моло-

дежная, зу 6);
81:05:1060001:284(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Крохалево, ул. Школьная, дом 7, квартира 1);
81:05:1060001:285(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Школь-

ная, зу 7/2);
81:05:1060001:291(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Моло-

дежная, зу 18/2);
81:05:1060001:292(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Моло-

дежная, зу 18/1);
81:05:1060001:293(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Моло-

дежная, зу 16);
81:05:1060001:294(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Моло-

дежная, зу 14);
ЕЗП  81:05:1060001:327 (обособленный участок 81:05:1060001:320) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

с Крохалево, ЭСК №10;
ЕЗП  81:05:1060001:327 (обособленный участок 81:05:1060001:321) Пермский край, р-н Юсьвинский, 

с Крохалево, ЭСК №10;
81:05:1060001:456(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Моло-

дежная, зу 8);
81:05:1060001:610(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-

тральная, зу 54б);
81:05:1060001:617(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, з/у 617);
81:05:1060001:621(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Крохалево, ул Цен-

тральная, зу 31а).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
кВ от ТП 536 ПС "Пожва".

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1530001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1690004 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1530001:49(Пермский край, Юсьвинский район, д. Усть-Пожва, ул. Заречная, дом 49).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 554 ПС ПОЖВА.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1480181 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480181 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480192 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480193 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480200 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480181:10(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Свободы, 

з/у 28);
81:05:1480182:4(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Свободы, дом 15);
81:05:1480182:8(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Свободы, дом 21);
ЕЗП 81:05:0000000:54 (обособленный участок 81:05:1480182:14) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

п.Пожва;
ЕЗП 81:05:0000000:54 (обособленный участок 81:05:1480182:15) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

п.Пожва.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 558 ПС ПОЖВА.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1480174 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480175 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480180 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480188 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480189 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480190 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480191 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480195 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480196 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480198 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480199 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480200 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480201 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1437(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Пожва, ул Транс-

портная, зу 29);
81:05:1480180:21(край Пермский, р-н Юсьвинский, п.Пожва, ул.Набережная, д.8);



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N11 (990), Четверг, 21 марта 2024 года

4

81:05:1480180:22(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Куйбыше-
ва, з/у 19);

81:05:1480190:17(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Куйбышева, дом 30, квартира 3);
81:05:1480190:19(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Куйбышева, дом 32, квартира 1);
81:05:1480191:23(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Чехова, дом 22);
81:05:1480191:24(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Куйбышева, дом 25, квартира 2);
81:05:1480198:16(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Железнодорожная, дом 4, квартира 1);
81:05:1480199:10(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Гагарина, 

з/у 21);
81:05:1480200:12(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Чехова, з/у 8а);
81:05:1480201:1(Пермский край, Юсьвинский р-н, п. Пожва, ул. Строительная, дом 8).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 981 П. МАЙКОР».

  Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420030 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1670002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:824(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, примерно в 90 м по направлению 

на север от жилого дома, расположенного по ул. Боровская, 16);
81:05:1420030:13(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Боровская, д.16, кв.1);
81:05:1420030:15(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Боровская, дом 5, квартира 1);
81:05:1420030:22(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Боровская, д.16 "а");
81:05:1420030:98(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор);
81:05:1420030:101(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Боровская, дом 1г);
81:05:1420030:102(Пермский край, Юсьвинский район, п.Майкор, ул.Боровская);
81:05:1670002:254(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, примыкает примерно в 12 м по на-

правлению на север от жилого дома по ул.Боровская, 15).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 1180 П. МАЙКОР.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420009 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420010 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1493(Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 

поселок Майкор);
81:05:1420009:24(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, дом 64);
81:05:1420009:29(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 58);
81:05:1420009:38(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 50, квартира 1);
81:05:1420009:50(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, д 55);
81:05:1420009:56(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, 

з/у 51);
81:05:1420009:57(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, д. 49);
81:05:1420009:58(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 47, квартира 2);
81:05:1420009:59(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 47, квартира 1);
81:05:1420009:60(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Партизанская, д 6);
81:05:1420009:62(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 36);
81:05:1420009:66(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 29);
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420009:81)Пермский край, Юсьвинский район, 

п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва;
81:05:1420010:2(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Трудовая, дом 20);
81:05:1420010:24(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, дом 46);
81:05:1420010:38(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, д 45);
81:05:1420010:39(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 43, квартира 2);
81:05:1420010:40(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 43, квартира 1);
81:05:1420010:59(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Малыше-

ва, з/у 28/2);
81:05:1420010:61(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 26);
81:05:1420010:72(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 21);
81:05:1420010:76(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 15);
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420010:95)Пермский край, Юсьвинский район, 

п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

             Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» 
ВЛ-0,4 КВ ОТ ТП 1184 П. МАЙКОР.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420010 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1432(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, п. Майкор);
81:05:1420010:18(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Трудо-

вая, з/у 8);
81:05:1420010:22(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Рейдов-

ская, з/у 8);
81:05:1420010:33(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 30, квартира 1);
81:05:1420010:45(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, д 35);
81:05:1420010:49(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 29, квартира 1);
81:05:1420010:50(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, 27);
81:05:1420010:51(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, 25);
81:05:1420010:52(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, д 23);
81:05:1420010:53(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 23 а);
81:05:1420010:71(Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, посе-

лок Майкор, улица Малышева, земельный участок 4);

81:05:1420010:79(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Пионер-
ская, з/у 3);

81:05:1420010:88(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Пионерская, д. 9);
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420010:95)Пермский край, Юсьвинский район, 

п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 1527 п.МАЙКОР.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420003 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420004 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1432(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, п. Майкор);
81:05:1420003:17(Пермский край, р-н Юсьвинский, п.Майкор, ул.Свободы, дом 95);
81:05:1420003:18(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, дом 93);
81:05:1420003:82(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, д 126);
81:05:1420003:83(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, д. 124);
81:05:1420003:86(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Володар-

ского, з/у 7/1);
81:05:1420003:99(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, дом 92);
81:05:1420003:100(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Свободы, д 90, квартира 2);
81:05:1420003:101(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, д. 90, кв. 1);
81:05:1420003:103(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Свободы, д. 86);
81:05:1420003:111(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Володар-

ского, з/у 8);
81:05:1420003:112(Пермский край, р-н Юсьвинский, п.Майкор, ул.Ленина, д.116);
81:05:1420004:8(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Ленина, д 101);
81:05:1420004:11(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Коммунистическая, д. 6);
81:05:1420004:15(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 68);
81:05:1420004:16(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 66);
81:05:1420004:20(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 45/2);
81:05:1420004:21(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 45/1);
81:05:1420004:26(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Комму-

нистическая, з/у 2);
81:05:1420004:27(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Прудовая, дом 10);
81:05:1420004:28(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Прудовая, дом 8);
81:05:1420004:34(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, дом 95);
81:05:1420004:41(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малыше-

ва, з/у 60);
81:05:1420004:43(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 56);
81:05:1420004:48(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина, дом 79б);
81:05:1420004:51(Пермский край, р-н Юсьвинский, п Майкор, ул Володарского, д 4);
81:05:1420004:52(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 52/2);
81:05:1420004:59(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 35);
81:05:1420004:62(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Комсомольская, дом 2);
81:05:1420004:71(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Ленина, дом 107);
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420004:96)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420004:97)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:26(обособленный участок 81:05:1420004:98)Пермский край, Юсьвинский район, 

п. Майкор, автодорога Кудымкар-Пожва;
81:05:1420004:201(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Малы-

шева, з/у 46);
81:05:1420004:202(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Лени-

на, з/у 107/1);
81:05:1420004:316(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Ленина);
81:05:1420004:322(Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, по-

селок Майкор, улица Ленина, земельный участок 105);
81:05:1420004:323(Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, по-

селок Майкор, улица Ленина).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП 1726 П. МАЙКОР.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420003 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420006 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420007 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420011 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420003:34(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Комму-

нистическая, з/у 18а);
81:05:1420003:43(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Комсомольская, дом 21);
81:05:1420003:76(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Свободы, 

з/у 77);
81:05:1420003:98(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Володар-

ского, з/у 14);
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420003:131)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420003:132)Пермский край, р-н Юсьвинский, 

п Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420003:133)Пермский край, р-н Юсьвинский, 

п Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420003:134)Пермский край, р-н Юсьвинский, 

п Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420004:94)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
81:05:1420006:10(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 112);
81:05:1420006:11(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 114);
81:05:1420006:23(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 87, квартира 1);
81:05:1420006:26(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 136);
81:05:1420006:55(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Комсомольская, дом 27);
81:05:1420006:56(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 126);



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N11 (990), Четверг, 21 марта 2024 года

5

81:05:1420006:59(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 130);
81:05:1420006:61(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 134);
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420006:68)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420006:70)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
81:05:1420007:3(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Пушкина, дом 44);
81:05:1420007:12(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Пушкина, дом 33);
81:05:1420007:17(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрь-

ская, з/у 94);
81:05:1420007:25(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Пушкина, дом 31);
81:05:1420007:33(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 86);
81:05:1420007:36(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 75);
81:05:1420007:42(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 116);
81:05:1420007:45(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 124);
81:05:1420007:46(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Комсомольская, дом 24);
81:05:1420007:56(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 108);
81:05:1420007:58(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Первомайская, дом 112);
81:05:1420007:81(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 80).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
КВ ОТ ТП-51 ФИДЕР 3 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0760001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1580001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:953(Пермский край, Юсьвинский район, автодорога Габово-Купрос);
81:05:0000000:1394(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, д. Федорово);
ЕЗП 81:05:0760001:53(обособленный участок 81:05:0760001:47) край Пермский, р-н Юсьвинский, д. 

Федорово, ЭСК №9;
81:05:0760001:54(Пермский край, Юсьвинский район, д. Федорово, автодорога Габово-Купрос).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ 
№1 Ключи ул.Ключевая 4 от ТП-867.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1480001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480008 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1500001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480008:1(Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Ленина, дом 3г, квартира 2);
81:05:1500001:5(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Пожва, ул Ключевая, з/у 5).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ 
№1 Юсьва от ТП-2628, ВЛ-0,4кВ №2 Юсьва от ТП-2628.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1540001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:837(Пермский край, Юсьвинский район, расположенный в западной, северо-запад-

ной и северо-восточной частях относительно населенного пункта с. Юсьва);
81:05:0000000:878(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Западная, д. 6);
81:05:0000000:879(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Западная, д. 4);
81:05:0000000:880(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Березо-

вая, з/у 9);
81:05:0000000:882(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 4);
81:05:0000000:884(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Солнеч-

ная, з/у 15);
81:05:0000000:887(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Солнеч-

ная, з/у 11);
81:05:0000000:889(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 7);
81:05:0000000:890(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 6);
81:05:0000000:891(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 8);
81:05:0000000:893(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Солнеч-

ная, з/у 5);
81:05:0000000:895(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 12);
81:05:0000000:897(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. 9 Мая, д. 14);
81:05:0000000:898(Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. 9 Мая, д. 12);
81:05:0000000:899(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 24);
81:05:0000000:902(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 30);
81:05:0000000:903(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Жемчуж-

ная, з/у 6);
81:05:0000000:904(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Новосель-

ская, з/у 5);
81:05:0000000:905(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Ново-

сельская, з/у 3);
81:05:0000000:907(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Сибирская, д. 7);
81:05:0000000:912(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Березо-

вая, з/у 13);
81:05:1540001:478(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 10);
81:05:1540001:482(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Раздоль-

ная, з/у 5);

81:05:1540001:483(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Раздоль-
ная, з/у 3);

81:05:1540001:484(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-
дущего, зу 14);

81:05:1540001:491(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря буду-
щего, зу 23);

81:05:1540001:496(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Жемчуж-
ная, з/у 12);

81:05:1540001:498(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Жемчуж-
ная, з/у 4);

81:05:1540001:499(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-
дущего, зу 32);

81:05:1540001:502(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-
дущего, зу 3);

81:05:1540001:510(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Солнеч-
ная, з/у 13);

81:05:1540001:512(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Западная, 
з/у 8);

81:05:1540001:515(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Солнеч-
ная, з/у 14);

81:05:1540001:516(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Березо-
вая, з/у 11);

81:05:1540001:524(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-
дущего, зу 29);

81:05:1540001:525(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Новосель-
ская, з/у 4);

81:05:1540001:540(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Новосель-
ская, з/у 1);

81:05:1540001:545(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Солнеч-
ная, з/у 12);

81:05:1540001:547(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-
дущего, зу 17);

81:05:1540001:548(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Новосельская, д. 2);
81:05:0000000:900(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 26);
81:05:0000000:901(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 28);
81:05:1540001:486(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 16);
81:05:1540001:492(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Декабри-

стов, з/у 4);
81:05:1540001:497(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заря бу-

дущего, зу 27);
81:05:1540001:506(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Декабри-

стов, зу 6);
81:05:1540001:691(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва, ул. Декабристов);
81:05:1540001:698(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, се-

ло Юсьва, улица Декабристов);
81:05:1540001:699(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, се-

ло Юсьва, улица Декабристов)..
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ 
Городище ул.Питерская 274 от ТП-Д23.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1450002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1680002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1495(Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, 

деревня Городище).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ 
Кама ул. Железнодорожников 75 от ТП-Д-33.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1440002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1440002:55(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Кама, ул. Пионер-

ская, з/у 4).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

  Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4кВ Лемпиха от ТП-525, ВЛ-0,4кВ п. Пожва ул. Береговая 16 от ТП-525.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1480201 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1520001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1520001:171(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, д. 

Лемпиха);
81:05:1520001:172(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский р-н., д. Лемпиха );
81:05:1480201:99(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Пожва, ул Береговая, 

зу 8);
81:05:1480201:100(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Береговая, 5);
81:05:1480201:108(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, п Пожва, ул Берего-

вая, зу 14);
81:05:1480201:111(Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Береговая, д. 12);
81:05:1480201:232(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Пожва, ул Берего-

вая, з/у 16);
81:05:1480201:238(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ ).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N11 (990), Четверг, 21 марта 2024 года

та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4кВ от ТП-63 Швычи.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0690001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1570002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:992 (Пермский край, Юсьвинский р-н);
ЕЗП 81:05:0690001:23 (обособленный участок 81:05:0690001:22) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

д. Швычи, ЭСК №9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

             Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» 
ВЛ-0,4кВ ОТ ТП-555 ПС «ПОЖВА».

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1480171 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480176 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480180 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480181 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1480171:1(Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Свободы, дом 7);
81:05:1480171:6(Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Свободы, дом 7а);
81:05:1480180:1(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Гагарина, 

з/у 4/1);
81:05:1480180:8(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Энгельса, з/у 4);
81:05:1480180:24(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. Набережная, дом 4);
81:05:1480180:167(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, п. Пожва, ул. Набережная );
81:05:1480181:9(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Пожва, ул. Гагарина, з/у 11);
ЕЗП 81:05:0000000:54 (обособленный участок 81:05:1480182:26) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

п.Пожва;
81:05:1480192:4(Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Ф.Энгельса, дом 5).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4кВ ОТ ТП-1352 П.МАЙКОР.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1420005 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420006 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420007 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420031 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1420005:5(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Мира, дом 43);
81:05:1420005:9(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Мира, дом 39);
81:05:1420005:11(Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Мира, д.35, кв.2);
81:05:1420005:12(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Мира, дом 35, квартира 1);
81:05:1420005:13(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Мира, дом 33);
81:05:1420005:21(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 128, квартира);
81:05:1420005:23(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 130, квартира);
81:05:1420005:24(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 130 кв.2);
81:05:1420005:26(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 132, квартира);
81:05:1420005:27(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 134, квартира);
81:05:1420005:30(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 136, квартира 2);
81:05:1420005:39(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрьская, дом 105, Квартира 2);
81:05:1420005:41(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Октябрь-

ская, з/у 103/2);
ЕЗП 81:05:0000000:16(обособленный участок 81:05:1420005:101)Пермский край, р-н Юсьвинский, п 

Майкор, ЭСК №10;
81:05:1420005:338(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, п. Майкор, ул. Октябрьская);
81:05:1420006:16(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п Майкор, ул Мира, з/у 28);
81:05:1420006:150(Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул. Пушкина, д. 63 а);
81:05:1420007:1(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Комсомольская, дом 36);
81:05:1420031:1(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Речная, дом 14, квартира 2);
81:05:1420031:4(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Речная, дом 10);
81:05:1420031:8(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Полевая, з/у 8);
81:05:1420031:11(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Коммуни-

стическая, з/у 39);
81:05:1420031:16(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Полевая, 

з/у 2а/2);
81:05:1420031:31(Пермский край, Юсьвинский р-н, п. Майкор, ул. Пушкина, д. 62);
81:05:1420031:32(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Пушкина, дом 64);
81:05:1420031:35(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Коммуни-

стическая, з/у 38);
81:05:1420031:39(край Пермский, р-н Юсьвинский, п. Майкор, ул. Пушкина, дом 56);
81:05:1420031:40(Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, п. Майкор, ул. Пушки-

на, з/у д. 54).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-
0,4кВ Юсьва от ТП-1557, ВЛ 0,4 кВ №2 ТП-1557, ВЛ 0,4 кВ №3 ТП-1557.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:

81:05:0013004 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0013005 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0013006 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0013007 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0013008 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1358(Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва);
81:05:0013004:2(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Юбилейная, 

зу 1/2);
81:05:0013004:3(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Юбилейная, 

зу 3/1);
81:05:0013004:4(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Юбилейная, 

зу 3/2);
81:05:0013004:5(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Юбилейная, 

зу 5/1);
81:05:0013004:6(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Юбилейная, 

зу 5/2);
81:05:0013004:7(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Юбилейная, 

зу 7/1);
81:05:0013004:8(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Юбилейная, 

зу 7/2);
81:05:0013004:15(Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Сосновая, д. 8, кв. 1);
81:05:0013005:2(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Сосновая, дом 1, квартира 2);
81:05:0013005:3(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Сосновая, дом 3, квартира 1);
81:05:0013005:4(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Сосновая, дом 3, квартира 2);
81:05:0013005:5(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Сосновая, дом 5, квартира 1);
81:05:0013005:7(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Сосновая, дом 7, квартира 1);
81:05:0013005:6(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Сосновая, дом 5, квартира 2);
81:05:0013005:8(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Сосновая, дом 7, квартира 2);
81:05:0013005:9(Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Заболотная, дом 9);
81:05:0013005:12(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Техническая, д.10);
81:05:0013005:13(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Техническая, дом 12);
81:05:0013005:14(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Техническая, дом 14);
81:05:0013005:16(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Техническая, дом 18);
81:05:0013005:17(Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Техническая, дом 20);
81:05:0013005:20(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Заболотная, дом 11, квартира 3);
81:05:0013005:24(Пермский край,  Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Техническая, дом 10б);
81:05:0013006:1(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Техническая, дом 3);
81:05:0013006:4(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Техническая, дом 9);
81:05:0013006:6(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Заболотная, дом 13);
81:05:0013006:10(Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Заболотная, дом 17);
81:05:0013007:2(край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Заболотная, дом 8);
81:05:0013007:193(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 10а);
81:05:0013008:5(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 14/1);
81:05:0013008:8(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 14);
81:05:0013008:19(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 20а);
81:05:0013008:20(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 20б);
ЕЗП 81:05:0000000:8 (обособленный участок 81:05:0013008:39) Пермский край, Юсьвинский рай-

он, с. Юсьва;
ЕЗП 81:05:0000000:8 (обособленный участок 81:05:0013008:40) Пермский край, Юсьвинский рай-

он, с. Юсьва;
81:05:0013008:60(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 14в);
81:05:0013008:63(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 18а/2);
81:05:0013008:175(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 14д);
81:05:0013008:177(Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Заболот-

ная, зу 14а).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ 
Юсьва ул.Магистральная 28 от ТП-1318.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1540004 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:864(Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП81:05:0000000:9(обособленный участок 81:05:1540004:8)Пермский край, р-н Юсьвинский, ЭСК №9;
ЕЗП81:05:0000000:9(обособленный участок 81:05:1540004:9)Пермский край, р-н Юсьвинский, ЭСК №9;
81:05:1540004:526(Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 
кВ Архангельск, ВЛ-0,4 кВ №2 от ТП-1331.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1550001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1294(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ);
ЕЗП 81:05:0000000:11 (обособленный участок 81:05:1550001:114) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:11 (обособленный участок 81:05:1550001:115) край Пермский, р-н Юсьвинский, 

ЭСК №9;
81:05:1550001:583(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, подать заявления об учете прав на земельные участки до 05.04.2024 г. в Администрацию Юсьвин-
ского муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноар-
мейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».


